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na wstępie raz jeszcze dziękuję za Wa-
sze zaufanie i obiecuję, że przez najbliż-
sze pięć lat zrobię co w mojej mocy, aby 
go nie zawieść. Za nami ponad pół roku 
pracy – czasu, który upłynął pod znakiem 
zapoznania się z działaniami poprzednika 
i weryfikacji jego założeń. Konieczne były 
również zmiany niektórych decyzji po to, 
aby budżet na 2025 r. był zgodny z pro-
ponowaną przeze mnie i zaakceptowaną 
przez Was wizją rozwoju.

W pierwszym w tej kadencji biulety-
nie „Wieść z gminy” znajdziecie m.in. in-
formacje o nowych stawkach podatków  
i zmianach w odbiorze odpadów z Wa-
szych posesji. Nie zabraknie też zało-
żeń budżetu Gminy Zbrosławice na cały 

przyszły rok. Zapoznam Państwa z inwe-
stycjami, które zrealizowaliśmy w ciągu 
7 miesięcy naszego urzędowania. Pokażę 
też, do jakich programów przystąpiliśmy  
i na jakie przedsięwzięcia pozyskaliśmy już 
środki oraz o jakie będziemy wnioskować 
zaraz na początku przyszłego roku.

Myślę, że ucieszą Was oszczędności, 
które wypracowaliśmy wspólnie z jed-
nostkami. Zwłaszcza, że dzięki temu nie 
musimy uruchamiać zaplanowanych 
wcześniej na 2024 r. kredytów. Dzięki 
racjonalnemu gospodarowaniu finansa-
mi uzyskaliśmy tzw. wolny środek, który 
w przyszłym roku chcę przeznaczyć jako 
zabezpieczenie wkładów własnych umoż-
liwiających pozyskanie zewnętrznych 

źródeł dofinansowania planowanych 
inwestycji.

Transparentność, dialog i partnerstwo  
z Wami – tego właśnie możecie oczekiwać 
ode mnie i mojego zespołu. Dlatego w na-
stępnych latach biuletyn pojawi się w Wa-
szych domach kilka razy w roku i będzie 
zawierać najbardziej istotne informacje  
o inwestycjach, remontach, wydarzeniach  
i planach naszej gminy. Aby być stale na 
bieżąco, warto zaglądać również na naszą 
stronę internetową, profil na Facebooku 
oraz do aplikacji BLISKO. 

Życzę Państwu miłej lektury i w każdym 
temacie jestem do Państwa dyspozycji.

Katarzyna Zyga
Wójt Gminy Zbrosławice

Szanowni Mieszkańcy,
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z radością oddaję w Wasze ręce drugi 
w tej kadencji numer biuletynu, z któ-
rego dowiecie się o najważniejszych 
sprawach z życia naszej Gminy. Wiosna 
to czas, w którym wszystko budzi się do 
życia, a dłuższe i cieplejsze dni zachę-
cają do większej aktywności. Podczas 
spacerów z pewnością zaobserwujecie 
szereg zmian, które właśnie mają miej-
sce: począwszy od budowy kanalizacji, 
poprzez modernizację budynków uży-
teczności publicznej, a skończywszy na 
remontach dróg i nowym oświetleniu 
ulic. W tym wydaniu znajdziecie zarów-
no informacje o już realizowanych in-
westycjach, jak i zapowiedzi planów na 
nieodległą przyszłość.

Oczywiście nie mogło zabraknąć rów-
nież relacji z 40-lecia funkcjonowania 
Gminnego Zakładu Komunalnego oraz 
podsumowania pozostałych radosnych 
jubileuszy, które miałam zaszczyt ob-
chodzić wspólnie z Wami. Na łamach 
gazety znajdziecie również informacje 
o wydarzeniach, które istnieją wyłącznie 

Szanowni Mieszkańcy,
dzięki Waszemu zaangażowaniu: finale 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
czy Balu Sportowca podsumowującym 
Wielobój Sołectw.

W momencie oddawania do druku tego 
numeru „Wieści” mija dokładnie rok od 
chwili, w której Wasze decyzje przy ur-
nach wyborczych dały początek zmia-
nom, których wyczekiwaliśmy jako lo-
kalne społeczeństwo. Mam nadzieję, że 
kierunek, w którym podążamy i dynami-
ka realizacji kolejnych zadań spełnia Wa-
sze oczekiwania, a zaufanie, którym mnie 
obdarzyliście pozostaje niezachwiane. 
Serdecznie dziękuję za wszystkie roz-
mowy, spostrzeżenia oraz aktywności 
i zapewniam, że wspólnie z całym ze-
społem nie zwalniam tempa działania. 

Nieustająco zapraszam do bieżącego 
śledzenia gminnej strony www oraz 
naszych mediów społecznościowych, 
jak również bezpośredniego kontaktu 
we wszystkich ważnych dla Was spra-
wach. Tylko wspólnie możemy zmieniać 

otaczającą nas rzeczywistość tak, aby 
każda z miejscowości tworzących naszą 
Gminę stawała się coraz lepszym miej-
scem do życia.

Mam nadzieję, że lektura biuletynu nie 
tylko przybliży Wam bieżące wydarze-
nia, ale też sprawi nieco wiosennej ra-
dości. Wierzę, że nadchodzące Święta 
Wielkanocne będą dla Was czasem wy-
tchnienia, spotkań z bliskimi i nadziei na 
coraz lepsze jutro.

Katarzyna Zyga
Wójt Gminy Zbrosławice
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Podczas dwudniowej konferencji 
Repower World Summit, która od-
była się 4-5 marca br. w Katowicach, 
Zastępca Wójta, Robert Kamiński 
dzielił się z uczestnikami wydarzenia 
doświadczeniami samorządowymi  
w zakresie dekarbonizacji.

Celem wydarzenia była dyskusja na te-
mat popularyzacji procesu dekarboniza-
cji energetyki węglowej obejmującego za-
stąpienie scentralizowanych systemów 
węglowych przez niskoemisyjne źródła 
wytwórcze. Repowering Coal-to-Clean 
Energy to m.in. wykorzystanie techno-
logii biogazowych, biomasowych, geo-
termalnych oraz jądrowych z uwzględ-
nieniem uwarunkowań technicznych, 
ekonomicznych oraz społecznych. 

W pierwszym dniu konferencji w pane-
lu dyskusyjnym głos zabrali przedsta-
wiciele strony rządowej oraz samorzą-
dowcy. Zaproszenie do debaty przyjął 
również Zastępca Wójta Gminy Zbro-
sławice, Robert Kamiński. W drugim 
dniu konferencji rozmowy były konty-
nuowane w gronie międzynarodowych 
ekspertów w zakresie repoweringu, 
w tym przedstawicieli biznesu, insty-
tutów badawczych oraz uczelni ze Sta-
nów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, 
Szwecji, Chin, Korei Południowej, Indii 
i Indonezji. Organizatorem konferencji 
była Politechnika Śląska.

W trakcie panelu „Transformacja ener-
getyczna w kontekście sprawiedliwej 
transformacji” Robert Kamiński od-
niósł się do kluczowej dla niego kwestii 
w procesie przekształcania gospodar-
ki z wysokoemisyjnej na zeroemisyj-
ną. – Nie wyobrażam sobie tak istotnych 
zmian z naruszeniem dobrych relacji 
z mieszkańcami, którzy zasługują na godne 
warunki życia. Większość z nich swoje naj-
lepsze lata poświeciła pracy zawodowej dla 
dobra m.in. swoich zakładów pracy, insty-
tucji, działalności rolniczej i gospodarczej, 
często kosztem jakości życia prywatnego 
i rodzinnego. Dlatego musimy zrobić wszyst-
ko, aby w wielu przypadkach przywrócić 
godność życia i satysfakcjonujące relacje 
z najbliższym otoczeniem – podkreślał.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że 
nasza gmina realizuje program ELE-
NA (European Local Energy Assistan-
ce) polegający na zaprojektowaniu 
i przeprowadzeniu termomodernizacji 
budynków komunalnych z mieszkal-
nymi zasobami lokalowymi oraz wy-
posażenia ich w instalacje OZE. Jest on 
finansowany z budżetu Horyzont 2020 
na podstawie umowy pomiędzy Euro-
pejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI) 
i Komisją Europejską. Od połowy stycz-
nia przy ścisłej współpracy z Urzędem 
Gminy wykonywana jest dokumen-
tacja techniczna, projektowa i ekono-
miczno-finansowa 15. zbrosławickich 
budynków. Projekty architektoniczne 
9. budynków wraz ze wszystkimi sto-
sownymi zgodami, w tym pozwolenia-
mi na modernizację planujemy ode-
brać od Wykonawcy jeszcze jesienią 
tego roku. Kolejny krok to złożenie 
wniosków o dofinansowanie prac bu-
dowlanych. Projekty pozostałych 6. bu-
dynków planujemy odebrać w I kwartale 
przyszłego roku.

W ramach dyskusji Robert Kamiński 
poruszył również tematykę realiów 
transformacji energetycznej. Wska-
zał na konieczność jej przyspieszenia 
z uwagi na ogromne koszty zaopa-
trzenia w energię elektryczną, cieplną, 
wodę pitną i odbioru ścieków sanitar-
nych oraz konieczność zabezpieczenia 
w media nowych mieszkańców. Jak mó-
wił, gdy za kilka lat skończy się tak wszech-
stronne wsparcie finansowe ze środków 
zewnętrznych, trudno będzie realizować 
założenia transformacyjne w ramach wła-
snych środków budżetowych. 

Plany i wyzwania
Aktualnie w naszej Gminie na budyn-
kach oświatowych zlokalizowanych jest 
11 instalacji fotowoltaicznych o mocy 
171,62 kilowat pików (kWp). Natomiast 
w Spółce „Gminny Zakład Komunalny” 
Zbrosławice moc instalacji fotowolta-
icznej na 6 obiektach aktualnie wynosi 
215 kWp. Obecnie powstaje projekt in-
stalacji fotowoltaicznej o mocy 158 kWp 
z magazynem energii dla centralnej 
oczyszczalni ścieków w Przezchlebiu. 

Kolejnym naszym wyzwaniem jest 
utworzenie Gminnej Spółdzielni Energe-
tycznej w ramach projektu pilotażowego 
przy wykorzystaniu wsparcia Metropolii 
GZM. Obok wytwarzania energii oraz 
organizowania jej dostawy i odbioru 
między jej członkami, celem Spółdzielni 
będzie zwiększenie ochrony środowiska 
i poziomu świadomości mieszkańców.

Robert Kamiński podzielił się również 
planami zagospodarowania zwałowi-
ska odpadów górniczych Przezchlebie. 
Jak mówił, cały proces będzie odbywał 
się z poszanowaniem mieszkańców 
sołectwa Przezchlebie i całej Gminy. 
Zapowiedział również otwartą politykę 
informacyjną w trakcie realizacji kolej-
nych etapów prac - w tym konsultacje 
z sołtysem i radnymi sołectwa Przez-
chlebie oraz z pozostałych radnymi 
i sołtysami Gminy Zbrosławice, jak rów-
nież spotkania z mieszkańcami.

– Obecnie jest prowadzona wnikliwa we-
ryfikacja i analiza dokumentów, dzięki 
której określimy istotne uwarunkowania 
mające decydujący wpływ na przyszłe 
możliwe zagospodarowanie terenu. Po-
nadto wykonany będzie bilans hydrolo-
giczny wraz ze wskazaniem niezbędnych 
działań mających na celu przywrócenie 
stosunków wodnych zdegradowanego te-
renu i określenie wytycznych potrzebnych 
do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy 
Zbrosławice – mówił Kamiński.

Cieszmy się, że to właśnie Zbrosławi-
ce zaistniały podczas międzynarodo-
wej dyskusji o kwestiach kluczowych 
nie tylko dla naszego regionu, a Rober-
towi Kamińskiemu dziękujemy za re-
prezentowanie naszej gminy podczas 
tego wydarzenia. 

Nowa sala
ślubów czeka 
na przyszłych 
małżonków
Z radością informujemy, że w naszej 
gminie powstała nowa sala ślubów. 
To doskonała propozycja dla tych, 
którzy pragną zorganizować skrom-
ny ślub wśród najbliższych. Kameral-
ny charakter, ciepłe kolory  i subtel-
ne dekoracje sprawią, że każda para 
młoda poczuje się tu wyjątkowo.

Zbrosławice na międzynarodowej arenie UWAGA! Kontrola!

Zastępca Wójta Gminy Zbrosławice Robert Kamiński

W 1999 r. wprowadzono Konkordat – 
ustawę umożliwiającą zawieranie ślu-
bów kościelnych ze skutkiem cywilnym. 
Z początkiem obowiązywania nowych 
przepisów  założono, że śluby w Urzędzie 
Stanu Cywilnego nie będą zawierane. 
W skutek tego została zlikwidowana 
ówczesna sala ślubów. Z biegiem czasu 
okazało się jednak, że zapotrzebowanie 
na śluby cywilne wciąż istnieje, a nawet 
z roku na rok rośnie. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
nupturientów Wójt Gminy Zbrosławice 
podjęła decyzję o ponownym utworze-
niu sali ślubów w Urzędzie Gminy Zbro-
sławice. – Z myślą o tych, którzy marzą  
o niezapomnianym ślubie w kameralnym 
i eleganckim otoczeniu, stworzyliśmy prze-
strzeń, która zapewni atmosferę na miarę 
podniosłej chwili zaślubin – podsumowuje 
Katarzyna Zyga. Piękna przestrzeń znaj-
duje się na parterze budynku Urzędu 
Gminy Zbrosławice w Kamieńcu przy ul. 
Tarnogórskiej 34, gdzie mieści się rów-
nież Urząd Stanu Cywilnego.
 Serdecznie zapraszamy narzeczonych do 
skorzystania z możliwości powiedzenia sobie 
„TAK” w tej przestrzeni. Mamy nadzieję, że 
wystrój sali zachęci Państwa do zawierania 
związków małżeńskich właśnie w tym miej-
scu, a Gmina Zbrosławice stanie się począt-
kiem Państwa wspólnej drogi przez życie.

Kontrola polega na wezwaniu właści-
ciela nieruchomości do Urzędu Gminy 
Zbrosławice celem okazania:

1.	 umowy na odbiór nieczystości cie-
kłych, zawartej z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na pro-
wadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych lub osadników przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nie-
czystości ciekłych;

2.	 potwierdzenia wywozu nieczystości 
ciekłych (wystawiona faktura, para-
gon lub zlecenie wywozu), z których 
wynika ilość odebranych nieczystości 
ciekłych.

Właściciele nieruchomości, które nie 
są podłączone do kanalizacji sanitar-
nej mają obowiązek zawarcia umowy 
na odbiór nieczystości ciekłych oraz 
regularnego opróżniania zbiorników. 
Obowiązek taki wynika z ustawy o utrzy-

W związku z nowymi zasadami 
obliczania poziomów recyklingu pro-
simy o wypełnienie ankiety doty-
czącej kompostowania bioodpadów 
w przydomowych kompostownikach 
w 2024 roku. Ankieta dotyczy osób, 
które zadeklarowały posiadanie 
kompostownika i korzystają z tego 
tytułu z ulgi w opłacie za gospodaro-
wanie odpadami.

Punkt przyjmowania wniosków w Programie Czyste Powietrze
W Urzędzie Gminy Zbrosławice funkcjonuje punkt przyjmowania wniosków o dotacje w Programie Czyste Powietrze.

Mieszkańcy mogą uzyskać poradę, dowiedzieć się więcej o programie, otrzymać pomoc przy wypełnieniu oraz rozliczeniu wniosków.

Gminny punktu informacyjno-konsultacyjny
ds. „Czystego Powietrza”
Urząd Gminy Kamieniec

ul. Tarnogórska 34, pokój nr 3 B 
tel. 32 666 40 08 

poniedziałek 8.00 – 11.00
wtorek 11.00 – 14.00
środa 12.00 – 16.00

Wójt gminy, co najmniej raz na dwa lata, ma obowiązek przeprowadzić kon-
trolę nieruchomości, na terenie których znajdują się zbiorniki bezodpływowe 
(szamba) lub przydomowe oczyszczalnie ścieków. Przedstawiamy zasady re-
alizacji obowiązku, wynikającego z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

maniu czystości i porządku w gminach 
oraz Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w gminie Zbrosławice.

Usługę wywozu ścieków mogą wykony-
wać jedynie przedsiębiorcy posiadający 
zezwolenie na prowadzenie działalno-
ści w tym zakresie wydane przez Wójta 
Gminy Zbrosławice. Ich wykaz znajduje 
się na stronie internetowej: https://www.
zbroslawice.pl/wykaz-przedsiebiorcow-
-odbierajacych-nieczystosci-ciekle.html

Prosimy Państwa o współpracę i udo-
stępnienie niezbędnych dokumentów 
będących przedmiotem kontroli. Miesz-
kańców, którzy nie zostali do tej pory 
skontrolowani, zachęcamy do wizyty 
i przedłożenia stosownych dokumen-
tów w Wydziale Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Gminy Zbrosławice 
(Kamieniec, ul. Tarnogórska 34, pok. nr 5).

W związku z nowymi zasadami oblicza-
nia poziomów recyklingu (rozporzą-
dzenie Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 3 sierpnia 2021 r.), dane zawarte 
w ankiecie będą wykorzystane do celów 
sprawozdawczych przy obliczeniu osią-
gniętego poziomu przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu odpa-
dów komunalnych.

Prosimy o złożenie wypełnionych ankiet 
w terminie do 30 maja 2025 r. w Wy-

dziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
w Kamieńcu, przy ul. Tarnogórskiej 34 
lub drogą pocztową przesyłając na adres:

Urząd Gminy Zbrosławice, 
ul. Oświęcimska 2
42-674 Zbrosławice, bądź na adres 
mailowy: odpady@zbroslawice.pl

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr tel. 32 666 44 00.

Ankieta dostępna jest w Wydziale Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa oraz na stronie in-
ternetowej urzędu.

Kompostujesz
bioodpady?
Wypełnij ankietę!

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU
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Inwestycyjne podsumowanie początku roku

Mieszkańcy mają głos!

Jest plan na... nowe plany

Drogi, kanalizacja, oświetlenie, budynki użyteczności pu-
blicznej – to obszary, w których gołym okiem widać po-
stęp inwestycji na terenie naszej gminy. Warto znać po-
stępy prac, ale nie tylko, bowiem w planach już są kolejne 
projekty wykorzystujące środki zewnętrzne.

 
	 INWESTYCJE REALIZOWANE

Rozbudowa sieci energetycznego oświetlenia na terenie 
Gminy Zbrosławice 
W styczniu br. zakończyła się budowa oświetlenia terenu re-
kreacyjnego w Wieszowie przy ul. Powstańców. W jej ramach 
wykonano 7 słupów oświetleniowych stalowych, ocynkowa-
nych o wysokości 8 m, na każdym zamontowano po jednej 
oprawie LED o mocy 70 W. Ponadto wykonano 6 słupów 
oświetleniowych stalowych, ocynkowanych o wysokości 12 m,  
z oprawami LED o mocy 400 W (12 szt. opraw łącznie). 
To część zadania pn.: „Rozbudowa sieci energetycznego 
oświetlenia na terenie Gminy Zbrosławice”. W jego ramach 
zrealizowano łącznie 13 odcinków oświetlenia terenów gmin-
nych. Inwestycja była realizowana przy współudziale dotacji 
pozyskanej przez Gminę z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.

Koszt inwestycji: 303 765,00 zł
Łączna wartość robót
budowlanych: 1 199 299,49 zł
Wartość dofinansowania: 1 079 369,54 zł

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Ziemięcicach wraz 
z termomodernizacją, zastosowaniem OZE oraz dostoso-
waniem do osób niepełnosprawnych
Od stycznia do marca bieżącego roku trwały prace związa-
ne z wykończeniem wnętrza budynku Szkoły Podstawowej 
oraz na terenie wokół, a także dostawy i montaż wyposaże-
nia. Obecnie są prowadzone działania dotyczące zakończenia 
prac budowlanych oraz uzyskanie pozwolenia na użytkowa-
nie. Planowany termin zakończenia wszystkich robót budow-
lanych to maj 2025 r.

Budowa kanalizacji sanitarnej w Szałszy
Z końcem lutego rozpoczęto prace budowlane związane 
z budową kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do granic 
posesji przy ul. Ptasiej, Jastrzębi, Czapli, Skowronków, Sokołów, 
Kormoranów i Słowików w Szałszy. Obecnie prace prowadzone 
są na kilku odcinkach. Po wybudowaniu kanalizacji zostanie 
wykonane również odtworzenie nawierzchni dróg. O możli-
wym przyłączaniu się do kanalizacji sanitarnej mieszkańcy 

zostaną poinformowani. Termin zakończenia robót: druga 
połowa maja br.

Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Zbrosławice
Rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia pu-
blicznego na realizację inwestycji, w ramach której wykonana 
zostanie modernizacja odcinków dróg gminnych: ul. Wolno-
ści i ul. Sienkiewicza (I etap w Wieszowie), ul. Krótkiej w Jaś-
kowicach, ul. 1-go Maja w Kopienicy, drogi bocznej od ul. Dłu-
giej w Łubiu (łącznik ul. Długiej i ul. 1-go Maja), ul. Kopernika 
w Miedarach (I etap), ul. Bocznej w Laryszowie. Po ustaleniu 
harmonogramu wykonania prac, wykonawcy będą zobowią-
zani do przeprowadzenia robót w terminie do 120 dni od dnia 
podpisania umów. Realizacja inwestycji jest współfinansowa-
na ze środków  BGK w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład Programu Inwestycji Strategicznych.

Budynek użyteczności publicznej – wielofunkcyjna świe-
tlica w Ptakowicach
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla budynku 
wielofunkcyjnego świetlicy w Ptakowicach, przy ul. Wyzwo-
lenia.

Wartość projektu: 27 500,00 zł (środki funduszu sołeckiego 
sołectwa Ptakowice)
Termin wykonania projektu wraz z niezbędnym pozwoleniem 
na budowę to kwiecień 2025 r.
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Budowa multimodalnego i zrównoważonego systemu 
mobilności na terenie Gminy Zbrosławice
Wniosek o dofinansowanie dla tego zadania został zakwali-
fikowany do otrzymania dofinansowania w ramach naboru 
z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego). Inwestycja obejmuje budo-
wę centrum przesiadkowego przy ul. Ziemięcickiej w Szałszy 
wraz z niezbędną infrastrukturą, w tym ścieżki pieszo-ro-
werowej na odcinku od ronda przy ul. Gliwickiej w Szałszy 
do projektowanego centrum przesiadkowego. Obecnie trwa-
ją formalności dążące do podpisania umowy o dofinansowa-
nie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego oraz 
przygotowania do przeprowadzenia procedury przetargowej 
celem wyboru wykonawcy robót.

Wysokość wnioskowanej kwoty dofinansowania:
1 612 687,85 zł
Szacunkowa wartość inwestycji: 1 897 279,81 zł

Remont dróg gminnych - odcinka ul. Leśnej w Szałszy oraz 
ul. Polnej w Wilkowicach
W styczniu złożono dwa wnioski o środki z budżetu Woje-
wództwa Śląskiego na rok 2025 dla inwestycji drogowych. 
Oczekujemy na wyniki naboru. W przypadku otrzymania 
dofinansowania realizacja inwestycji planowana jest w tym 
roku.

Poprawa efektywności energetycznej dla obiektów wła-
sności Gminy Zbrosławice
W marcu Gmina Zbrosławice złożyła wniosek o dofinansowa-
nie tej inwestycji w ramach naboru nr FESL.10.06-IZ.01-166/24 
- Działanie: Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odna-

Gmina Zbrosławice rozpoczęła realizację projektu „Zbro-
sławice - Aktywne Przemiany”. Jego głównym celem jest 
wsparcie lokalnej społeczności w akceptacji i adaptacji do 
zmian wynikających z transformacji klimatycznej i gospo-
darczej, w szczególności poprzez rozwój aktywności spo-
łecznej. 

W ramach projektu skierowanego do mieszkańców uczestniczą-
cych w procesie sprawiedliwej transformacji zaplanowano sze-
reg działań wspierających, zwłaszcza kobiety i osoby w wieku 
15-29 lat. Już odbywają się spotkania tożsamościowe w Klubach 
Seniora, które cieszą się dużym zainteresowaniem. Uczestnicy 
mają okazję dzielić się swoimi doświadczeniami, wspomnienia-
mi oraz tradycjami, co sprzyja budowaniu wspólnej tożsamości 
i więzi międzypokoleniowych. 

Ponadto zakończył się nabór na składanie wniosków dotyczą-
cych wydarzeń tożsamościowych. Zainteresowanie konkursem 
było ogromne. 15 pomysłów wyłonionych do realizacji obejmu-
je wydarzenia otwarte dla mieszkańców (np. pikniki, warsztaty, 
spotkania tematyczne), które mają na celu integrację mieszkań-
ców i promowanie lokalnych tradycji. 

Gmina Zbrosławice jest w trakcie procedowania 14 ak-
tów planistycznych. Jest to Plan Ogólny Gminy (POG) oraz 
13 projektów miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego dla następujących miejscowości: Zbrosławice, 
Wieszowa, Czekanów, Kamieniec, Karchowice, Laryszów, 
Łubie, Miedary, Przezchlebie I, Przezchlebie II, Szałsza, 
Świętoszowice i Ziemięcice.

Plan ogólny (POG) tworzony jest dla całej gminy w jej granicach 
administracyjnych. Zastąpi aktualnie obowiązujące Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Zbrosławice (SUiKZP). 7 marca br. zakończył się etap 
zbierania wniosków do POG. Zgodnie z przepisami ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, aktualnie 
obowiązujące SUiKZP utraci moc 31 grudnia 2025 r. Jednakże 
rząd przyjął projekt ustawy, który wydłuża samorządom czas 
na przygotowanie planów ogólnych do 30 czerwca 2026 r. 
Tym samym obowiązywanie dotychczasowych studiów uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gmin zostaje wydłużone do tej samej daty. Postępowanie prze-
targowe na realizację zadania dotyczącego sporządzenia Planu 
Ogólnego Gminy Zbrosławice zostało unieważnione. Brak ofert 

wialne źródła energii. Zadanie obejmuje rozbudowę instalacji 
fotowoltaicznych dla trzech budynków oświaty:
•	 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miedarach (projekt 

obejmie dodatkowo wymianę źródła ciepła w budynku)
•	 Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Zbrosławicach
•	 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Boniowicach.

Nabór dotyczy przedsięwzięć odpowiadających potrzebom 
lokalnym w uzgodnieniu z Lokalnymi Grupami Działania (Sto-
warzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego 
Śląska” z siedzibą w Koszęcinie).

Szkoła podstawowa Ziemięcice

Wartość szacowana inwestycji: 613 824,16 zł
Wnioskowana kwota dofinansowania: 521 750,54 zł

Modernizacja ul. Kopernika w Miedarach - II etap
Wniosek o dotację na realizację tej inwestycji drogowej w ra-
mach Funduszu Odporności Metropolii GZM został złożony 
w marcu.

Wartość szacowana inwestycji: 650 500,00 zł
Wnioskowana kwota dotacji: 650 500,00 zł

Do 16 kwietnia br. trwa drugi nabór, który dotyczy inicja-
tyw oddolnych. Mieszkańcy naszej gminy, którzy mają pomy-
sły na rozwój swojej małej ojczyzny, mogą ubiegać się o wspar-
cie finansowe na realizację kreatywnych projektów. Konkurs 
skierowany jest do osób, które pragną wprowadzić innowacyj-
ne rozwiązania w swoich lokalnych społecznościach.

Projekt będzie trwał do 30 czerwca 2026 r. W tym czasie zapla-
nowano szereg warsztatów, wydarzeń i aktywności, które mają 
na celu wzmacnianie tożsamości mieszkańców oraz angażowa-
nie ich w rozwój gminy. Zachęcamy do śledzenia strony www 
z aktualnościami, w zakładce projekty UE „Zbrosławice – Aktywne 
Przemiany”. 

Projekt jest finansowany w ramach Funduszy Europejskich 
na transformację w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego.

Wartość projektu: 744 718,75 zł
Dofinansowanie ze środków UE: 670 246,87 zł
Dofinansowanie z budżetu państwa: 74 471,88 zł

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

na realizację ww. zadania skutkuje koniecznością ponowienia 
przetargu. 

Poniżej status projektów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla poszczególnych sołectw:
•	 Zbrosławice, Wieszowa: trwają niezbędne uzgodnienia 

z właściwymi organami, instytucjami i podmiotami. To wynik 
wprowadzenia zmian do ww. projektów, po ich wyłożeniu 
do publicznego wglądu i rozpatrzeniu złożonych do nich 
uwag. Projekty tych planów ponownie zostaną wyłożone 
do publicznego wglądu.

•	 Czekanów, Kamieniec, Karchowice, Laryszów, Łubie, Mie-
dary, Przezchlebie I, Szałsza, Świętoszowice i Ziemięcice: 
trwa opiniowanie i uzgadnianie przez właściwe instytucje i or-
gany. Ponadto projekty są przedmiotem rozpatrywania wnio-
sków o przekształcenie gruntów rolnych na cele nierolnicze 
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

•	 Przezchlebie II: trwa składanie wniosków do projektu planu. 
Zainteresowani mogą składać je w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 15 kwietnia 2025 r.:
	- osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Zbrosławice 
(ul. Oświęcimska 2, 42-674 Zbrosławice),

	- listownie na adres Urząd Gminy Zbrosławice 
(ul. Oświęcimska 2, 42-674 Zbrosławice),

	- w formie elektronicznej 
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40-lecie Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. 
w Zbrosławicach

Taka miłość to skarb!

Wyjątkowa rocznica 40-lecia powstania Zakładu, który 
nieustająco działa na rzecz mieszkańców, była okazją 
do spotkania zarówno obecnych pracowników, jak i tych, 
którzy po wieloletniej pracy w jednostce cieszą się zasłu-
żoną emeryturą. Była to okazja do wymiany doświadczeń 
i wzajemnych wspomnień.

W jubileuszowym spotkaniu uczestniczyli kolejni Włodarze 
naszej gminy: Teresa Korab, Wiesław Olszewski oraz piastu-
jąca obecnie stanowisko Wójta, Katarzyna Zyga wraz z Prze-
wodniczącym Rady Gminy, Zbigniewem Szaszkowskim. Nie-
stety Paweł Kowolik i Helmut Musioł nie mogli nas zaszczycić 
swoja obecnością.

A jak to się zaczęło? Zakład Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej został powołany do życia 1 stycznia 1985 r. decyzją 
ówczesnego Naczelnika Gminy Zbrosławice, Helmuta Mu-
sioła. ZGKiM istniał jako Zakład budżetowy do października 
2016 r., następnie został przekształcony w Gminny Zakład 
Komunalny Sp. z o.o. Początkowym przedmiotem działalno-
ści były prace w zakresie gospodarki komunalnej, remontów 
dróg, techniki sanitarnej, a w szczególności eksploatacja 
i remonty budynków mieszkalnych. Od 1996 r. Zakład reali-
zuje również obowiązki związane z administrowaniem oraz 
eksploatacją sieci wodociągowych i kanalizacyjnych.

Zarówno kiedyś, jak i dziś Zakład istnieje po to, aby miesz-
kańcom żyło się bezpiecznie, czysto i komfortowo. Obecnie 
w Zakładzie pracuje 55 osób, a w sezonie liczba ta wzrasta 
do blisko 90 osób. – W tak ważnym dla nas przedsiębiorstwie 
pracują niemal wyłącznie mieszkańcy Gminy Zbrosławice. Część 
z nich to potomkowie byłych już pracowników, którzy kontynuują 
rodzinne tradycje i mogą być z tego dumni – podkreśla wójt, 
Katarzyna Zyga.

Obecnie Zakład realizuje na rzecz Gminy Zbrosławice i jej 
mieszkańców następujące zadania:

•	 gospodarka wodno-kanalizacyjna: dostawa wody, odbiór 
ścieków, odbioru odpadów i ścieków ze zbiorników bezod-
pływowych,

Czy można przeżyć ze sobą kilkadziesiąt lat i nadal trzy-
mać się za ręce i obejmować czułym spojrzeniem? Oczy-
wiście, że tak! Udowadniają to pary, które 3 kwietnia br. 
wspólnie świętowały złote, szmaragdowe, diamentowe 
i żelazne gody, odbierając gratulacje z rąk Wójta, 
Katarzyny Zygi.

50. rocznicę ślubu obchodzili: Gerard i Teresa Bagsik (Wie-
szowa), Adam i Anna Dąbek (Kamieniec), Eugeniusz i Krystyna 
Dembończyk (Zbrosławice), Mirosław i Roberta Gross (Księży 
Las), Robert i Maria Hazelbusz (Przezchlebie), Krzysztof i Zdzi-
sława Klimaczak (Szałsza), Jan i Jadwiga Korczyńscy (Wieszo-
wa), Jan i Barbara Kozłowscy (Laryszów), Ewald i Maria Król 
(Karchowice), Bernard i Jadwiga Kudlek (Kamieniec), Jakub 
i Elżbieta Kurasiewcz (Zbrosławice), Henryk i Krystyna 
Malon (Świętoszowice), Piotr i Urszula Nylec (Zbrosławi-
ce), Jan i Czesława Pełka (Wieszowa), Bronisław i Agata 
Poniewierscy (Zbrosławice), Antoni i Karin Rojowiec (Święto-
szowice), Michał i Renata Sogorscy (Kamieniec), Alfred i Zofia 
Stankowscy (Zbrosławice), Wiesław i Teresa Topór (Zbrosła-
wice), Stefan i Grażyna Wawszczyk (Ptakowice).

55 lat w małżeństwie trwają: Werner i Teresa Cebulla 
(Wieszowa), Henryk i Regina Janoszka (Zbrosławice), Andrzej 
Jońca i Gabriela Kaźmierczak-Jońca (Zbrosławice), Emil i Gi-
zela Kaszuba (Ptakowice), Krzysztof i Gertruda Kowolik (Świę-

Odpady przyjmowane są w każdą sobotę miesiąca 
w godzinach 8.00-13.00 (wyłączając dni ustawowo wol-
ne od pracy lub wcześniej podane na stronie urzędu), 
przy czym ostatnia osoba przyjmowana jest o godzinie 12.45.

MPSZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców 
gminy Zbrosławice po okazaniu dowodu wpłaty za wy-
wóz odpadów komunalnych.
 
Za wyładunek odpadów odpowiada osoba przywożąca 
odpady.

Punkt nie przyjmuje odpadów: 
•	 wytworzonych w związku ze świadczeniem usług 

przez przedsiębiorców,
•	 z prowadzonej działalności gospodarczej,
•	 odpadów niebezpiecznych, które nie kwalifikują się 

jako odpady komunalne pochodzące z gospodarstwa 
domowego. 

Odpady dostarczone do MPSZOK muszą być posegre-
gowane. 

Na MPSZOK odbierane są m.in.: 
•	 odpady segregowane: papier (w tym duże kartony np. 

po lodówkach, telewizorach itp.), szkło, metale i two-
rzywa sztuczne,

•	 odpady wielkogabarytowe – np. meble, materace, wiadra, 

Przypominamy podstawowe zasady funkcjonowania Mobilnego Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Zbrosławicach przy ul. Oświęcimskiej 6.

•	 kompleksowe całoroczne utrzymanie sieci dróg gminnych: 
remonty, modernizacje, oznakowanie, przystanki, rowy 
przydrożne,

•	 place zabaw i utrzymanie czystości (m.in. koszenie),
•	 zarządzanie i utrzymanie zasobu lokalowego gminy, w tym 

szkół i przedszkoli,
•	 usuwanie wszelkich zagrożeń i zdarzeń losowych np. po-

wstałych na skutek ulewnych deszczy, nawałnic oraz pod-
topień.

GZK Sp. z o.o. zmienia się z dnia na dzień. Dziś to firma, która 
po latach realizowania strategii przetrwania odważnie patrzy 
w przyszłość. Czas, jaki przez te wszystkie lata pracownicy 
poświęcili na optymalizację działań Zakładu, przynosi owoce. 
Rozwój spółki widoczny jest m.in. w czynionych inwestycjach 
w zasoby i majątek. Wszystko to pozwala z optymizmem pa-
trzeć w przyszłość. 

Dziękujemy wszystkim byłym i obecnym pracownikom ZGKiM 
oraz GZK Sp. z.o.o. za zaangażowanie w życie firmy. Życzymy 
Wam zdrowia, pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym 
oraz jak najmniejszej liczby awarii.

CEEB
obowiązek,
o którym
trzeba
pamiętać!

Przypominamy, że od 1 lipca 2021 r. właściciele i zarządcy 
budynków mają obowiązek zgłoszenia źródła ogrzewania 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

Deklarację CEEB należy złożyć w następujących terminach:
•	 dla nowych źródeł ciepła – 14 dni od uruchomienia,
•	 dla źródeł ciepła wymienionych na nowe – 14 dni od 

uruchomienia nowego źródła ciepła,
•	 dla wszystkich, którzy do tej pory nie złożyli deklaracji – 

natychmiastowe złożenia deklaracji.

Deklarację można złożyć w formie elektronicznej na stro-
nie www.zone.gunb.gov.pl poprzez Profil Zaufany bądź 
w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Zbrosławice.

Warto spełnić ten obowiązek, ponieważ za brak złożenia 
deklaracji grozi kara grzywny od 500 zł do 5 000 zł.

zabawki, skrzynki, meble ogrodowe,
•	 elektrośmieci, czyli sprzęt RTV i AGD np. lodówki, chło-

dziarki, kuchenki, telewizory czy komputery,
•	 odzież, tekstylia, buty,
•	 stolarka okienna (najlepiej w całości z szybami) oraz 

drzwiowa,
•	 szyby oraz lustra, które przyjmowane są w całości 

i nie należy ich zbijać,
•	 odpady zielone (biodegradowalne), które mieszkańcy 

gminy mogą pozostawić, bezpłatnie i bez limitu oraz 
we własnych workach.

Szczegółowy wykaz oraz zasady funkcjonowania 
MPSZOK znajdują się na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Zbrosławice w zakładce środowisko/odpady/ 
MPSZOK: https://www.zbroslawice.pl/mpszok.html.

Przypominamy, że w dniach 12-16 maja br. odbędzie 
się zbiórka odpadów tekstylnych w workach sprzed 
wcześniej zgłoszonych nieruchomości. Chętne oso-
by zobowiązane są zgłosić swój adres sołtysowi bądź 
pracownikom Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnic-
twa pod numerem telefonu (32) 666 44 00. Zgłoszenia 
przyjmowane będą do 25 kwietnia 2025 r. Szczegółowy 
harmonogram zbiórki dla poszczególnych sołectw opu-
blikowany zostanie z początkiem maja na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy. 

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, dział zajmujący się odpadami komunalnymi (deklaracje, opłata za odpady komunalne, 
reklamacje) znajduje się w Kamieńcu przy ul. Tarnogórskiej 34, parter, pokój 3a. Telefon kontaktowy: 32/666-44-00, e-mail: 
odpady@zbroslawice.pl. 

toszowice), Mieczysław i Irena Piekarscy (Szałsza), Roman 
i Krystyna Sitko (Łubki).

60 lat temu „TAK” powiedzieli sobie: Bernard i Barbara Co-
bala (Czekanów), Henryk i Teresa Domin (Zbrosławice), Edward 
i Edyta Krywalscy (Zbrosławice), Stanisław i Dorota Zuber 
(Wieszowa).

65 lat wspólnego życia mają natomiast za sobą Gerard 
i Jadwiga Kubieniec z Czekanowa.

Małżonkom-jubilatom składamy raz jeszcze serdeczne gratulacje 
i życzymy kolejnych lat spędzonych wspólnie w zdrowiu, radości 
i miłości!

WARTO WIEDZIEĆ: Zasady działania MPSZOK
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KULTURA/SPORT

Ach, cóż to był za bal!

33. Finał WOŚP za nami!

1 lutego br. w świetlicy w Wieszowie odbył się Bal Sportowca podsumowujący 
rywalizację w ramach Wieloboju Sołectw 2024. 

W ubiegłorocznych zmaganiach spor-
towych wzięło udział 19 sołectw, 
które rywalizowały w ośmiu różnych 
dyscyplinach: skat, szachy, koszy-
kówka, biegi przełajowe, piłka nożna, 
wędkarstwo, kręgle oraz siatkówka.

W klasyfikacji generalnej najlepsze oka-
zały się:
1.	 Wieszowa, 190 punktów
2.	 Przezchlebie, 160 punktów 
3.	 Miedary, 157 punktów. 

Wielobój Sołectw to nie tylko sportowa 
rywalizacja, ale także doskonała oka-
zja do integracji mieszkańców naszej 
gminy. Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i czekamy na kolejne emocjonu-
jące zawody! W tegorocznym wieloboju 
zaplanowano 10 dyscyplin. Za nami już 
styczniowe rozgrywki szachowe, luto-
we pojedynki w darta i marcowe zma-
gania koszykarskie! Przed nami jeszcze 
wiele emocji, zapraszamy więc do kibi-
cowania zawodnikom.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy zagrała również w Zbrosławicach! 
33. Finał WOŚP odbył się w w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Zbrosła-
wicach. Nie zabrakło emocji, muzyki 
i atrakcji dla wszystkich mieszkańców. 

Podczas wydarzenia miały miejsce licz-
ne licytacje, podczas których można 
było zdobyć wyjątkowe przedmioty. 
W programie znalazły się także po-
rywające publiczność koncerty oraz 

Pani Gertrud
Frontzek ma 
już 109 lat!

17 marca br. Wójt Gminy Katarzyna 
Zyga, w towarzystwie II Wicewo-
jewody Śląskiego Michała Kopań-
skiego, odwiedzili Panią Gertrud 
Frontzek, aby złożyć jej serdeczne 
życzenia z okazji 109. urodzin.
 
Pani Gertrud jest najstarszą miesz-
kanką naszej gminy i mieszka 
w Świętoszowicach ze swoim 
synem Alfredem.

Z okazji 109. urodzin Pani Gertrud 
składamy jeszcze raz najserdecz-
niejsze życzenia zdrowia, radości 
i pogody ducha! To zaszczyt móc 
świętować tak wyjątkowy jubileusz 
z najstarszą mieszkanką gminy.

pokaz strażacki w wykonaniu gminnej 
OSP, który mieszkańcy śledzili z zapar-
tym tchem. Na najmłodszych czekały 
specjalne atrakcje takie jak robienie 
tatuaży, czy malowanie twarzy. O pysz-
ności zadbały panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich z gminy Zbrosławice, które 
serwowały smakołyki, umilając czas 
wszystkim uczestnikom Finału.
Wspólnymi siłami udało się zorgani-
zować niezapomniany, radosny dzień 
- a wszystko to, aby wesprzeć szczytną 
ideę, jaką jest pomoc potrzebującym. 
W sumie, dzięki hojności wszystkich 
zaangażowanych osób, udało się ze-
brać kwotę 29 602,29 zł, którą po pod-
sumowaniu zbiórki zadeklarował sztab 
WOŚP. Dodatkowo, przez e-skarbonę 
uzbierano 3 162,00 zł.
Gratulujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do sukcesu 33. Finału WOŚP w Zbrosła-
wicach!

poniedziałek 7.00 – 15.00
wtorek 7.00 – 15.00
środa 7.00 – 17.00

czwartek 7.00 – 15.00
piątek 7.00 – 13.00

poniedziałek 7.30 – 15.00
wtorek 7.30 – 14.00
środa 7.30 – 15.45

czwartek 7.30 – 14.00
piątek 7.30 – 12.00

GODZINY
PRACY URZĘDU

GODZINY
PRACY KASY


